PAGE

       Администрация Суражского района Брянской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.06. 2023 г. №  361                                                                                 г. Сураж

	Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии с частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39, 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения межведомственного взаимодействия, социальной адаптации и реабилитации лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам и снижения рецидивной преступности, администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить по согласованию с Унечским межмуниципальным филиалом  (в г. Сураж) ФКУ УИИ УФСИН России по Брянской области, что видами обязательных и исправительных работ для осужденных, отбывающих уголовное наказание в виде обязательных и исправительных работ по месту жительства, являются любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной профессиональной подготовки, а также с учетом образования и квалификации.
2. Определить местами для отбывания исправительных работ осужденными, не имеющими основного места работы, следующие предприятия и организации (Приложение № 1).
Осужденные, имеющие основное место работы, отбывают исправительные работы по основному месту работы.

3. Определить следующие виды обязательных работ и объекты (предприятия и организации), на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ (Приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций:

4.1. Организовать контроль над выполнением осужденными к обязательным работам определенных для них видов работ.

4.2. Уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных к обязательным работам от отбывания наказания.

4.3. Организовать правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного к исправительным работам и перечисление удержанных сумм в установленном порядке.
4.4. Осуществлять контроль над поведением осужденного на объекте  отбывания наказания и оказывать содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним.
5. Признать утратившими силу постановления администрации Суражского района:
- от 24.07.2015 № 694, от 21.01.2016 г. № 27, от 29.12.2017 г. № 1413, от 14.02.2018 г.   № 161, от 06.02.2019 г. № 81, от 23.04.2019 г. № 319, от 10.07.2020 г.     № 449, от 24.07.2020 г. № 483, от 09.09.2020 г.     № 622, от 18.01.2021 г. № 17, от 29.03.2021 г. № 203, от 15.12.2021 г. № 931.
6. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.М. Белозора.
Глава администрации
Суражского района                                                                     В.П. Риваненко
Г.П. Авхуцкая

2-11-49
Приложение № 1,
утвержденное постановлением администрации Суражского  района
от 09.06. 2023 г. № 361
Перечень
мест для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам

1. Муниципальное унитарное предприятие «Суражский районный водоканал».

2. Муниципальное унитарное предприятие «Полигон».

3. Муниципальное унитарное предприятие «Рынок».

4. Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство».

5. ООО УК «Сервис».

6. Колхоз «Маяк».

7. Суражское ОП ООО «Возрождение».

8. ИП «Захарченко С.В.».

9.  КФХ «Погуляев Ю.Н.».

10.  ООО «Лидер».

11.  Такси «Престиж».

12.  ООО «Суражанка».

13.  ИП «Юрченко В.В.».

14.  ООО ПК «ОКИМ».

15.  СПК «Западный».

16.  ИП «Андриевский Д.А.».

17.  ИП «Брылев Д.О.».

18.  АО «Пролетарий».

Приложение № 2,

утвержденное постановлением администрации Суражского  района
 от 09.06. 2023 г. № 361
Перечень
видов и объектов обязательных работ для исполнения наказаний осужденных к обязательным работам

1. Виды обязательных работ:

1) уборка и благоустройство населенных пунктов и предприятий;

2) озеленение населенных пунктов;

3) сельскохозяйственные работы;

4) погрузочно-разгрузочные работы;

5) ремонтно-строительные работы;

6) иные работы, не требующие специальной квалификации.

2. Объекты (предприятия и организации) обязательных работ:

1) администрация Суражского района Брянской области;

2) муниципальное унитарное предприятие «Суражский водоканал»;

3) муниципальное унитарное предприятие «Полигон»;

4) муниципальное унитарное предприятие «Рынок»;

5) муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство».